Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025/CPP/ALE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.1723.000094/2025-26

A Secretaria de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, nomeado por força das disposições contidas no ATO Nº
1932/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público que se encontra autorizada a realização da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, obtido por
meio do menor preço, com o método de disputa aberto, observando-se as disposições da em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto
Estadual 28.874/2024, Res. 593/2024-ALE e, ainda, a Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, conforme as especificações e condições a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO EM SISTEMA ELETRÔNICO ON-LINE, COMO MEIO

DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO, PARA FORNECIMENTO DE LAVAGEM E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS EM REDE DE

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, a pedido da Divisão de Transporte.

VALOR ESTIMADO DO GRUPO:

ITEM DESCRIÇÃO
Estimativa
Lavagem

Estimativa
Manutenção

Total
Valor

Estimado
Mensal

Valor
Estimado

Mensal
Arredondado

Margem de
variação

preços/demanda
(25%)

Valor
Estimado

Anual para
Contratação

1

Serviços de gerenciamento
informatizado, utilizando sistema
eletrônico on-line, com rede de
estabelecimentos credenciados para
serviços manutenção e lavagem dos
veículos automotores da frota da
Assembleia Legislativa de Rondônia.

200.200,00 206.274,23 406.474,23 33.872,85 34.000,00 8.500,00 510.000,00

2 TAXA DE AMINISTRAÇÃO ESTIMADA => *1,00% 5.100,00

Total estimado da licitação => 515.100,00

*Os valores estimados acima servirão para critério de julgamento da menor taxa de administração.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 13 de agosto de 2025, Hora: 10h00min.

CONSULTAS E EDITAL:  http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/; Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-

3218-1496.

Porto Velho/RO, 24 de julho de 2025.

Everton José dos Santos Filho

Agente de Contratações

http://www.ale.ro.gov.br/
http://transparencia.al.ro.leg.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br